
 

 

  Strana 1 z 1 

 

Záznam k realizaci IROP č. 219 

 

Datum platnosti: 11. 5. 2020 

Datum účinnosti: 11. 5. 2020 

Číslo jednací: MMR-26251/2020 - 26 

Věc: Změny výzev nositelů IN a ZS ITI spočívající v posunu nejzazšího data ukončení fyzické 
realizace projektu na pozdější datum v souvislosti s výskytem COVID-19 na území České 
republiky 

Popis zjištěného stavu: 

Dne 12. 3. 2020 vyhlásila vláda České republiky nouzový stav z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti 
s prokázáním výskytu COVID-19 na území České republiky. Související zavedená krizová 
a mimořádná opatření vládou České republiky, jednotlivými ministerstvy a místními samosprávami 
komplikují proces podání a  hodnocení již předložených žádostí o podporu, realizaci podpořených 
projektů i zachování výstupů již zrealizovaných projektů v období udržitelnosti. K této problematice 
vydal Řídicí orgán IROP (dále ŘO IROP) Závazné stanovisko č. 20, kterým přijal nezbytná opatření 
s cílem usnadnit žadatelům a příjemcům tyto procesy v současné epidemiologické situaci. 

V případě integrovaných nástrojů ITI, IPRÚ a CLLD (dále IN) jsou v tomto období stále vyhlášené 
výzvy nositelů IN a ZS ITI, které jsou otevřené pro příjem projektových záměrů a žádostí o podporu. 
V těchto výzvách jsou nastavené termíny pro ukončení realizace projektů tak, aby odpovídaly 
nastaveným finančním plánům integrovaných strategií nositelů IN. Tyto termíny však vzhledem 
k současné situaci mohou být limitní pro předkládání připravených projektových záměrů a žádostí 
o podporu. 

Operační manuál IROP v kap. B. 9.5. a pro IN v kap. E. 5.6. a Obecná pravidla pro žadatele 
a příjemce v kap. 2.2 uvádí pravidla pro změny výzev, a to jak kolových, tak průběžných. Změna výzvy 
v posunu nejzazšího data pro ukončení fyzické realizace projektu na pozdější datum není uvedena 
mezi zakázanými změnami, ale ŘO IROP k této změně zpravidla nepřistupoval, a to z důvodu,  
že nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu je jedním ze základních parametrů 
a podmínek, které jsou pro žadatele zásadní, když se rozhodují, zda svůj projekt do výzvy předloží či 
nikoli. Pokud by se dodatečně tato podmínka upravila, jednalo by se o netransparentní postup vůči 
ostatním žadatelům, pro které tato podmínka mohla být odrazujícím parametrem. 

Závěr: 

V souvislosti se situací z důvodu výskytu COVID-19 na území České republiky ŘO IROP umožní 
nositelům IN a ZS ITI provést změnu výzvy spočívající v posunu nejzazšího data pro ukončení fyzické 
realizace projektu na pozdější datum (v souladu s finančními plány integrovaných strategií IN  
a zároveň nejdéle však do 30. 6. 2023), a to za současného splnění následujících podmínek tak,  
aby byl nadále zachován transparentní postup vůči všem potenciálním žadatelům: 

1. výzva nositele ITI/IPRÚ nebyla ukončena pro příjem projektových záměrů, respektive výzva 
MAS nebyla ukončena pro příjem žádostí o podporu, 

2. termín pro ukončení příjmu projektových záměrů/žádostí o podporu musí být prodloužen 
minimálně o dobu, po kterou již probíhal příjem projektových záměrů/žádostí o podporu 
v dané výzvě (tzn., že rozhodující je doba, která uplynula od data zahájení příjmu 
projektových záměrů/žádostí o podporu do data oznámení této změny výzvy).  

 

Vypracovala: Ing. Ivana Projsová 

Schválil: Ing. Rostislav Mazal 

Podpis: 


		2020-05-11T11:08:17+0200
	Ing. Rostislav Mazal




